
Ekonomski lakultet
u Sarajevu

Broj: 01 -3-l 500-3-US-l/l 7

Sarajevo, 21. 03. 201 7. godine

Na osnovu dlana 18. stav (l) i dlana 88. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
(,.SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14) i dlana 95. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan
Fakulteta. kao ugovorni organ. donio je

ODI,UKU
o pokretanju postupka nabavke usluga

dlan l.

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke usluga odrZavanja, podrSke i razvoja
IIRP sistema za radunovodswo i finansije Ekonomskog fakulteta u Sarajevu.

Procijenjena vrijednost javne nabavke je 12.000,00 KM (slovima: dvanaesthiljada KM), bez
uradunatog PDV-a.

Za prrvoilenje postupka javne nabavke obezbijedena su sredswa Planom javnih nabavki za
2017. godinu pod stavkom 3. (USLUGE).

Javna nabavka 6e se sprovesti putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda iugovor
6e se zakljuditi sa najpovoljnijim ponutlaiem do 3 I . 12. 201 7. godine.

Postupak javne nabavke sprovest 6e se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH i
podzakonskim aktima.

Evidencioni broj javne nabavke: 0 I -3- I 500-3-US/l 7.
C)znaka i naziv iz JRIN:
50324 100-3 (Usluge odrZavanja sistema).
72212412-9 (Usluge razvoja programske podrSke za finansijske sisteme).

dlan 2.

'fenderski dokument, sadinit 6e komisija ugovornog organa, koja 6e biti imenovana posebnorn
odlukom.

Clan 3.

Kriterij za dodjelu ugovoraje najniZa cijena.

dlan 4.

Otvaran-ie i ocjenu ponuda sprovest 6e Komisija u sastavu od tri dlana, slijcdeie
kvalilikdcione strukture:

lr , - | :rLre .r, r. il".{.11Sr,rlvo ir,rrs.krlsk r.riir:r ileu i rdiLi|
,t r:,i.i11,, .ir i;. ',t,'c! 1 raflesEnbarkilr 8r 1610i0fii4/4l,0Dlii il.r!'e scr riirrl L: (: flH
, ib7ill3.li;!9ll] 7ll!ll .lcjr5.nrrilcfirdocC 3iH li4e21?007759C51 A'jrcsi 1n,rtr.jr tloi'ic ib S,.i.vo fliH
, -,ri ii,:il -"r: 'lqi ..ftti(r|lrb,)rtl0 33n)0?)if;571)59 s' lir trl:JABAI:,

f,. n: lri '.sr:,r ijAN C3:lr, ijA39 tjr ]lt0ll0Lrr.r,t 
"a 

1 0 /
i rrlirl)!,i!:02 :Di::0/:54JCIJ|2 ACCoUNT N!tlB:3 Ub0a0l"1ii3i



Ekonomski lakultet
u Saraievu

- Prof. dr. Vedad SilajdZii, predsjedavajuci,
- Prof. dr. Meliha BaSi6, dlan
- Iladis Suvalija, dipl. iur, dlan,
- Mcvlida Pljevljak, sekretar.

Sastav iprotokol rada kornisije iz prethodnog stava, utvrdit 6c sc posebnom odlukom.

etan 5.

Sastavni dio ove odlukeje zahtjev/obrazac 2. broj 0l-3-1500-3-US/I7 sa vrstom nabavke.

elan 6.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5cnja.

ObrazloZcnjc

lJgovorni organ dana 23.01.201'7. godinc donio je Odluku o pokretanju postLrpka javne
nabavke usfuga odrZavanja, podr5ke i razvoja ERP sistema za radunovodstvo i
finansije F.konomskog fakulteta u Sarajcvu broj 0l-3-316-3-tJS-l/17, tc imcnovao Korrisiju
za provodenje postupka Odlukom broj 0l-3-316-3-US-2/l 7 od 23. 01. 2017. godine.

Obar;cStenje o nabavci broj l0l-7-2-l-3-l/17, kao itenderska dokumentacija objavljeni na
Ponalu Agencije za javnc nabavke dana 26. 0l . 201 7. godine u l2: l3 sati i dostavljena na tri
adrcse dana 26. 01. 2017. godine.

'l'cndersku dokumentaciju sa Portala Agencije za javne nabavkc preuzelo je 7 ponudata i do
roka za dostavljanje ponuda koji je naveden u tenderskoj dokurnentaciju, ponudu je prcdao
samo jedan ponutlad "Logosoft" d.o.o. Sarajevo, ul. Igmanska br. bb, 7l 000 Sarajevo.

Komisija ugovornog organa je dana 06. 02. 2017. godine izvr5ila otvaranjc prispjele ponude.
bcz prisuslva ovla5tenog predstavnika ponudada, te konstatovala da ukupna cijena ponude.
bez uradunatog PDV-a iznosi 19.200,00 KM, 5to se konstatujc zapisnikotn o otvalarju
ponuda broj 0l -3-3 I 6-3-LJ S-9 /11 od 06. 02. 2017 . god ine, koj i jc putcm faksa i poite dana 06.
02.2Cl ,'. godine dostavljen navedenom ponudadu, Sto sc konstaluje potvrdom o plijcmu
faksa'i potvrdom i prijenu po5iljke.

Komisija ugovornog organa je dana 15.02.2017. godine izvrSila pregled i ocjenr.r prispjele
ponudc, te konstatovala da navedeni ponudad ispunjava kvalifikacione uslovc iz tenderske
dokumentacijc, ali da cijena ponude navedenog ponudada u izlrosu od 19.200,00 KM, bcz
uradunatog PDV-a je znatno ve6a od procijenjene vrijednosti ugovornog organa, te predloZila
ugovornom organu da se postupak javnc nabavke poni5ti u skladu sa dlanonr 69. stav (2)
ladka e) Zakona o javninr nabavkama "Cijena svih prihvatljivih ponuda znatno su vece od

, 
'r 

| , l
' Pr F ] rr ir |]_ lll] Lil i,'liir I

;|il! r r .r

:-., EtrE XtPA\ Hd _;I



Ekonomski takultet
u Saralevu

osiguranih sredstava za predmetnu nabavku", Sto se konstatuje zapisnikorn o pregledu i ocjeni
ponuda broj 0 I -3-3 I 6-3-US- I 0 / l7 od | 5. 02. 201 7 . godine.

Kornisija zajavnu nabavku ugovornog organa dana 15.02.2017. godine podnijelaje lzvjestaj
o radL broj 0l-3-316-3-US-l l/17, te istog dana dala preporuku ugovornom organu broj 0l-3-
316-3-US-12/17 da se postupak javne nabavke usluga odrZavanja, podrike i razvoja F.RP
sistema za radunovodslvo i finansije Ekonomskog fakulteta u Sarajevu poni5ti. u skladu sa
dlanom 69. stav (2) tadka e) Zakona o javnim nabavkama, te dana 16.02.2017. godine
dostavila prijedlog odluke o poni5tenju postupka javne nabavke broj 0l -3 -3 I 6-3-tJ S- I 3/ I 7.

Na osnovu saglasnosti na prijedlog odluke Komisije za javnu nabavku, ugovorni organ dana
20.02.2017. godine donio je Odluku o poniStenju postupka javne nabavke broj 0l-3-316-3-
f.JS-14/17, te dopisom broj 0l-3-316-3-US-15/17 od 20. 02. 2017. godine obavijestio
ponutlada o rezultatima postupka javne nabavke.

Na osnovu utvrdenog dinjenidnog stanja, odludeno je kao u dlanu

Dostavljcno:
- l)rodckan za finansije
- SluLba za ekonomsko - finansijske poslove
- tj spis aktajavnih nabavki
- Ala

'rr 1qs!r in.l lu tsr. 
-61Cl{1C14)4 ttltt!

rlri,r S,rnolrc llndl o I iH la1e2lZ0liragisi
. r'Cicotxi,fIi,],1::ll?07;.157125c

le,;/n 
'!iu'

,\d.ri, / j j:i Hrs.s rLS,, rt?,'r HrH

S !.,,t] 17 ij;1U,i.':
ijA[ c: ii IAJ! h ]:tDi.t;;,1,1b1t;,

ACC0UNT :,J rirSi; tb0t0,rit63lr

@ i /;,n, EIliE


